Edição 2.895 | Ano 17
30 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RALJSTU2-NFI1BAP6-WBEZRVRF-DW6BTXKM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº
058/2024.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS MECÂNICOS NA FIAT TORO PLACA RPO1D84, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedor do certame: JACUIPE VEICULOS LTDA, CNPJ: 14.191.902/0001-67, como o valor de
R$ 2.513,15 (dois mil quinhentos e treze reais e quinze centavos). Macajuba– Bahia, 01 de agosto de
2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

Edição 2.895 | Ano 17
30 de agosto de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: RALJSTU2-NFI1BAP6-WBEZRVRF-DW6BTXKM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº
059/2024.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  INTERTRAVADO  NATURAL  E  MEIO-FIO,  ATENDENDO  AS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS  PÚBLICOS  NO  MUNICÍPIO  DE
MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame:
JLB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 29.616.475/0001-99, como o valor
de R$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos reais). Macajuba– Bahia, 07 de agosto de 2024.
Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  121/2024  -  Processo  Administrativo  nº  191/2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Macajuba.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  INTERTRAVADO  NATURAL  E  MEIO-FIO,  ATENDENDO  AS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS  PÚBLICOS  NO  MUNICÍPIO  DE
MACAJUBA.  Contratado:  JLB  COMERCIO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  LTDA,  CNPJ:
29.616.475/0001-99, como o valor de R$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos reais); Vigência até
31/12/2024. Macajuba-Bahia, 07 de agosto de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.895 | Ano 17
30 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: RALJSTU2-NFI1BAP6-WBEZRVRF-DW6BTXKM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº
060/2024.  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  INSUMOS  PARA  A  BANDA  FANFARRA,  ATENDENDO  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: L. R. MUSICAL LTDA, CNPJ:
06.165.332/0001-02,  como  o  valor  de  R$  5.476,00 (cinco  mil  quatrocentos  e  setenta  e  seis  reais).
Macajuba– Bahia, 14 de agosto de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

Edição 2.895 | Ano 17
30 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: RALJSTU2-NFI1BAP6-WBEZRVRF-DW6BTXKM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Fundo Municipal  de  Saúde  de  Macajuba,  no  uso  de  suas  atribuições,  homologa  o  resultado  do
julgamento  da  Dispensa  de  Licitação  nº  061/2024.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO AUTOMOTIVO COM COBERTURA
TOTAL  EM  ATENDIMENTO  AS  NECESSIDADES  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame:
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60, como o valor de
R$ 1.808,20 (um mil oitocentos e oito reais e vinte centavos). Macajuba– Bahia, 14 de agosto de 2024.
Renildes Santana Santos– Secretária.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  122/2024  -  Processo  Administrativo  nº  199/2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Macajuba. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SEGURO AUTOMOTIVO COM COBERTURA TOTAL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO
FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  MACAJUBA.  Contratado:  PORTO  SEGURO  COMPANHIA  DE
SEGUROS GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60, como o valor de R$ 1.808,20 (um mil oitocentos e oito
reais e vinte centavos); Vigência até 17/11/2024. Macajuba-Bahia, 14 de agosto de 2024. Renildes Santana
Santos– Secretária.

Edição 2.895 | Ano 17
30 de agosto de 2024

Página 6

Certificação Digital: RALJSTU2-NFI1BAP6-WBEZRVRF-DW6BTXKM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº
062/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE TRIO ELÉTRICO PARA A TRADICIONAL FESTA DE VAQUEIROS EDIÇÃO 2024 NO MUNICÍPIO
DE  MACAJUBA.  Após  a  análise  documental  e  o  julgamento  das  propostas,  declara  vencedor  do
certame: JB SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 09.602.569/0001-00, como o valor de R$
10.000,00 (dez mil  reais).  Macajuba– Bahia,  28 de agosto  de 2024.  Luciano  Pamponet  de Sousa–
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  128/2024  -  Processo  Administrativo  nº  210/2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Macajuba. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
TRIO ELÉTRICO PARA A TRADICIONAL FESTA DE VAQUEIROS EDIÇÃO 2024 NO MUNICÍPIO DE
MACAJUBA. Contratado: JB SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ: 09.602.569/0001-00, como o
valor de  R$ 10.000,00 (dez mil reais); Vigência até 30/10/2024. Macajuba-Bahia, 28 de agosto de 2024.
Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.895 | Ano 17
30 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: RALJSTU2-NFI1BAP6-WBEZRVRF-DW6BTXKM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº
063/2024.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCUÇÃO  PARA  A
TRADICIONAL  FESTA DE  VAQUEIROS  EDIÇÃO  2024  NO  MUNICÍPIO  DE  MACAJUBA.  Após  a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame:  JOSEAN FERREIRA
DA SILVA, CNPJ: 55.106.450/0001-55, como o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Macajuba– Bahia,
30 de agosto de 2024. Luciano Pamponet de Sousa– Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato  nº  129/2024  -  Processo  Administrativo  nº  217/2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Macajuba.  Objeto:  CONTRATAÇÃO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCUÇÃO  PARA  A
TRADICIONAL FESTA DE VAQUEIROS EDIÇÃO 2024 NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA.  Contratado:
JOSEAN FERREIRA DA SILVA, CNPJ: 55.106.450/0001-55, como o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais);
Vigência até 30/10/2024. Macajuba-Bahia, 30 de agosto de 2024. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 2.895 | Ano 17
30 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: RALJSTU2-NFI1BAP6-WBEZRVRF-DW6BTXKM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO

		2024-08-30T11:36:27-0300